

Film fra 36 lande skal dyste på filmfestival i Odense

Konkurrencefilmene til OFF15 er udvalgt.

Efter utallige timer i biografens mørke, har OFFs udvælgelsesjury nu fundet de film, der skal dyste om priser, prestige, penge og Oscarkvalificering, den sidste uge i august på Odense International Film Festival 2015.

Over 3000 håbefulde filmskabere fra hele verden, har indsendt deres film til vurdering i håbet om at blive udtaget til konkurrencen i Odense. I dag er der så 101 filmskaber jorden rundt, der modtager den glade nyhed om, at de er sluppet igennem nåleøjet og dermed har fået en plads i festivallens konkurrence. Festivalleder Birgitte Weinberger har siddet med i udvælgelsesjuryen, og hun glæder sig over årets filmprogram:

“Jeg er virkelig glad og stolt over det program vi kan præsentere for vores publikum til august. Niveauet har været tårnhøjt, så det har været en fornøjelse at kunne vælge mellem så gode film. Vi sætter desuden rekord i år for antal lande repræsenteret i festivalen.”

Interessen fra udlandet er stor

OFF tiltrækker sig stadig større opmærksomhed blandt udenlandske filmskabere, og der er kommet film fra ikke mindre end 36 forskellige nationer. Blandt de udvalgte film finder man fjerntliggende oprindelseslande som Guyana, Indonesien, USA, Kina, Rusland og Canada.

Festivalleder Birgitte Weinberger glæder sig over, at OFF når så langt ud over Danmarks grænser:

“Det er virkelig fantastisk, at vi når så langt ud. Det er en af vores fornemmeste opgaver at kunne præsentere den store verden for publikum lige her i Odense. OFF vil rigtig gerne være et vindue ud til den store verden, hvor man kan få et kig ind i andre kulturer, andre måder at anskue verden på og nye indtryk, for på den måde at kunne sætte sit eget liv i perspektiv. Programmets store diversitet i såvel temaer og nationalitet er en klar styrke og noget vi vægter rigtig højt”.

Oscarmuligheder i Odense

Selvom interessen har været stor fra udlandet, har interessen været tilsvarende i Danmark. Rigtig mange solide danske film har været til gennemsyn og 24 film er blevet udtaget til konkurrencen. Vi glæder os meget til at kunne sende den bedste danske kortfilm videre til Oscarakademiets nomineringsudvalg og dermed rykke dansk film tættere på den eftertragtede Oscar-statуетte.

ODENSE INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

- Danmarks Oscar-kvalificerende kortfilmfestival

Facts OFF15

- Over 3000 kortfilm er blevet indsendt til OFF15
- 101 kortfilm er blevet udvalgt til konkurrenceprogrammet
- 36 lande er repræsenteret i OFF15 konkurrenceprogrammet
- De udvalgte 101 film er med i opløbet om at vinde hovedprisen inden for én af de tre konkurrenceprogrammer
- I tillæg til priserne i de tre hovedkonkurrencer, præsenterer OFF en publikumspris og en ungdomsjurypris
- Samlet bliver der uddelt priser for en samlet pris af 24.850 euros
- De tre vinderfilm bliver sendt videre til Oscar Akademiets nomineringsudvalg
- 77 udenlandske og 24 danske film kæmper om priser på OFF15
- I år fejrer OFF sin 40 års fødselsdag og sit 30. jubilæum.

KONKURRENCEPROGRAMMET & AWARDS

OFFs Hovedkonkurrence

Hovedkonkurrencen består af tre priser:

HCA Award er OFFs hovedpris. Prisen går til den bedste film i Hovedkonkurrencen og vinderen vil modtage et diplom og en check på 75.000 DKK – Sponseret af HC Anders Festivals

The Storyteller Award uddeles til den film i konkurrencen, der har den stærkeste fortælling. Præmien er et OFF-diplom og en check på 15.000 DKK

The Artist Award uddeles til den film i konkurrencen, der har det bedste kunstneriske udtryk. Præmien er et OFF-diplom og en check på 15.000 DKK

OFFs Danske Konkurrence

Den Danske Konkurrence består af kortfilm lavet af danske instruktører. Konkurrencen består af to priser:

Bedste Danske Kortfilm der uddeles til årets danske kortfilm i konkurrencen. Præmien er et OFF-diplom og en check på 25.000 DKK

Talentprisen uddeles til den danske kortfilm, der har den stærkeste vision. Prisen kan uddeles til både nye og veletablerede filmskabere. Præmien er et OFF diplom og en check på 15.000 DKK – Sponseret af Film Fyn

OFFs Animationskonkurrence

Børge Ring Award uddeles til den bedste animationsfilm i konkurrencen. Vinderen modtager en check på 15.000 DKK – sponsoreret af ANIIS

Talentprisen, Animation uddeles til skaberne af en ekstraordinær kortfilm inden for animationsgenren. Prisen er udelukkende forbeholdt de danske animatorer og kan uddeles til både nye og allerede etablerede talenter. Vinderen får et OFF diplom og en check på 10.000 DKK – Sponsoreret af ANIS

UD OVER KONKURRENCEPROGRAMMET

TV2/Fyn Publikumspris sætter fokus på OFFs publikum. Prisen uddeles i samarbejde TV2/Fyn til den film som har modtaget flest publikumsstemmer. Vinderen modtager et diplom og en statuette.

Ungdomsjuryens Pris uddeles til den bedste ungdomsfilm. Vinderen modtager et OFF-diplom, en statuette og en check på 15.000 DKK. I år består juryen af en 8. klasse fra Hunderupskolen i Odense.

Pitch Me Baby – One More Time er en live pitching konkurrence for filmskabere. Foreningen af Danske Filminstruktører og Danske Dramatikeres Forbund sætter et arbejdslegat på 50.000 DKK på højkant til den der mest overbevisende kan pitch sin idé til en kortfilm foran en jury og publikum.